

SIDEN SIST

Amatørgeologien er i rask utvikling i Norge i likhet med i de andre nordiske landene. Vi har i Norge idag ca. 15 geologiske foreninger rundt om i landet og stadig flere dukker opp.

Aktivitetene i disse foreningene er varierte og dreier seg slett ikke bare om å samle mineraler. Man driver også med smykkelaging, steinsliping, fossiler og bergarter, selv om nok hovedinteressen ligger på samling av mineraler. De fleste foreninger arrangerer turer, foredrag, kurs og utstillinger for medlemmer og andre interesserte. Det er således i ferd med å danne seg en solid interessegruppe som ønsker å drive med "geologi" som hobby. Og som så ofte ellers har en interessegruppe lett for å komme i konflikt med andre interessegrupper. Ser man på utviklingen i Mellom-Europa og i USA, er det et par fallgruber som man umiddelbart legger merke til:

- Et riktig forhold til grunneierene er nødvendig. Det er ikke alle som liker å få en horde steinsamlere på besøk som i enkelte tilfeller parkerer på tunet, tramper gjennom åkrene, graver opp rundt trærne og legger igjen søppel som takk. Det er i enhver samlers interesse at all samling foregår i full forståelse med grunneieren og at vi oppfører oss deretter.
- Mineraler er gangbar salgsvare i Norge såvel som i Mellom-Europa. Økende vekt på den kommersielle siden av mineralsamling er ikke i samlerens interesse. At en mineralhandler må drive ut ifra forretningsmessige hensyn er selvfølgelig. At en samler legger kommersielle kriterier til grunn for sin samling eller distribuering av mineraler er ikke en heldig utvikling. Tanken på penger har lett for å døyve gleden ved å ferdes i naturen, være sammen med likesinnede i alle aldre og fra forskjellige miljøer, lære om mineraler og de geologiske prosessene som har skapt disse og formet fjellene som vi er så velsignet med. Er det ikke her verdiene ligger?

Amatørgeologene samler hvert år inn en god del materiale fra en rekke forekomster. Noe blir kastet, noe støver ned i en kjeller, noe blir byttet bort, noe havner i en samling og noe kanskje i en geologisk utstilling. En del av det vi samler inn havner før eller siden i en offentlig samling, og mye av det vi samler kan ha potensiell verdi som referankestoffer og som materiale for vitenskapelig arbeid og forskning. Uansett hvordan og hva vi samler bør vi ha dette i tankene. Samler vi en stuff, tar vi også på oss ansvaret for denne for ettertiden. Og hvordan gjør vi det best?

- Funnstedet bør alltid følge stuffene. Denne viktigste informasjonen vil gå tapt for alltid hvis du ikke registrerer dette på en eller annen måte.
- Skriv opp hvem som har samlet stuffen og når, eventuelt hvem du har fått stuffen av. Før dagbok ute, og ta vare på mineralene du samler.